2020年8月18日

各  位

会 社 名  あすか製薬株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 山口 隆

（コード番号  4514 東証第一部）
問い合わせ先 経営企画部長 長尾 智仁

（TEL． 03-5484-8366）

 Ha Tay Pharmaceutical Joint Stock Companyの株式取得による協業について

当社はこのたび、ベトナム製薬企業であるHa Tay Pharmaceutical Joint Stock Company（以下「Hataphar社

」）の24.9%株式取得交渉が完了し、本日、株式譲渡契約を締結しましたので下記のとおりお知らせいたし

ます。なお、本株式の取得後にHataphar社は当社の持分法適用関連会社となります。

記
1. 株式取得の目的
当社は 1920 年の創立以来、内科・産婦人科・泌尿器科領域のスペシャリティファーマとして、国内事業を展開

しておりますが、一方、海外事業の展開による当社の継続的な成長・発展を目指し 2020 年 4 月に国際事業本部

を立ち上げ、その活動を本格化したところです。
今回、経済成長が続く東南アジアに事業拠点を設置し、海外事業展開の足掛かりにするために、ベトナム製薬

企業として業界売上高第 2 位（2019 年度）の Hataphar 社株式 24.9％を取得し、戦略的パートナーとして協業を

開始することといたしました。
本件株式取得による協業により、Hataphar 社の販売力と当社の医薬品開発・製造技術力によりシナジーが生

まれ、両社の事業展開が大きく進展し、当社株主にとっての価値向上に大きく寄与するものと考えております。
 今後、更に Hataphar 社との戦略的パートナーシップを深め、東南アジアでの事業展開を加速してまいります。

2. 取得株式の概要

株式数 6,575,421 株（24.9%）
取得価額 譲渡契約上の守秘義務に基づき、非開示とさせて頂きます。

3. Hataphar の概要
商号 Ha Tay Pharmaceutical Joint Stock Company
事業内容 医療用医薬品、一般医薬品、健康食品等の製造販売、輸入販売
資本金 211,274 百万ベトナムドン （10.1 億円 ※）
創業年 1965 年
本社所在地 ベトナム国ハノイ市
売上高（2019 年度） 2 兆 427 億 4,964 万 9,511 ベトナムドン （98.0 億円 ※）
純利益（2019 年度） 900 億 2,281 万 2,337 ベトナムドン （4.3 億円 ※）
純資産（2019 年度） 3,121 億 4,662 万 7,850 ベトナムドン （15.0 億円 ※）
総資産（2019 年度） 7,382 億 2,043 万 3,620 ベトナムドン （35.4 億円 ※）

※1VND=0.0048JPY
4. 今後の見通し
本件株式取得による 2021 年 3 月期の当社連結業績への影響は軽微です。

以 上